




KONTRATE THEMELIMI 
PER SHOQERINE E THJESHTE "AXTA TECHNOLOGY" 

Sot me date 15 Mars 2023, Anetaret Themelues: 

1. Z. ARMAND TRAGAJ, Atesia Luftar, Amesia Luljeta, i datelindjes, 07.02.1987, shtetas
Shqiptar, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me adrese Nail Kondi 00690567; Nd.
22; H. 1. Madhor dhe me zotesi te plote juridike, mbajtes i letemjoftimit ID Q 034143284/1702070610 me afat deri me date 09.03.2025

2. Znj. XHESIDA TRAGAJ, atesia Lulzim, amesia Flora, e datelindjes 29.10.1992,
shtetase Shqiptare, !indur ne Maminas, Durres dhe banuese ne Durres, me adrese Nail
Kondi 00690567; Nd. 22; H. l; Durres. Madhore dhe me zotesi te plote juridike, mbajtese
e leterajoftimit ID 032742558/J26029009K me afat deri me date 08.03.2025.

3. Z. ARTIJR CANALW, atesia Lulzim, amesia Flora,i datelindjes 12.09.1996 shtetas
Shqiptar, lindur ne Maminas, Durres dhe banues ne Shijak/Durres, me adrese Vlashaj
00810095; Nd. 36; H. l; Maminas; Vlashaj. Madhor dhe me zotesi te plote juridike,
mbajtes i letemjoftimit ID 032744130/J60912016T me afat deri me date 09.03.2025.

Te tre se bashku me vullnetin e tyre te lire e te piote, te shprehur nepennjet kesaj kontrate 
themelimi bien dakort per krijimin e shoqeris se thjeshte per ndertimin e nje objekti industria! 
dhe perdorimin e tije per nevojat e vete shoqeris. 

Duke patur parasysh qe: 

A. Z.Armand Tragaj, eshte pronar i ligjeshem i paurisive nr. 159/154 dhel59/162 te 
ndodhura ne zonen kadastrale nr 2574 pasuri te perfituara si familje buqesore bazuar ne 
ligjin nr. 7501 date 19.7.1991 "Per Token". Ne keto pasuri eshte investuar duke e kthyer 
nga toke are ne truall dhe eshte paisur me leje ndertimi duke e paguar dhe detyrimet 
perkatese te percaktuara ne vendimin e lejes se ndertimit Nr. 13464-21/2 Prot. miratuar me 
Vendimin Nr. 2794, date 02/02/2022. 

B. Znj. Xhesida Tragaj dhe z.Artur Canaliu, jane bashkpronare te ligjshem te pastiris nr
333/14 e ndodhur ne zonen kadastrale 3796, e perfituar ne me kontrate dhurimi prej
familjaret e tyre.

C. Palet bien dakort qe pasurit nr. 159/154 dhel59/162 te ndodhura ne zonen kadastrale nr
2574 te shiten, dhe te ardhurat e perfituara nga shitja te investohen ne pasurine nr 333/14 e
ndodhur ne zonen kadastrale 3 796, per ndertimin e aje objekti industria], qe dp to sherbeje
objektit te veprimtaris tregtare te vete shoqeris.

D. Palet i konfrrmojne marreveshjen sipas pikave te renditura ne vijim dhe bien dakord qe, si
subiekt te terrnave te kesaj marreveshje ato deshirojne te krijojne nje shoqeri te thjeshte, siç
specifikohet ne Nenin 1, e cila do te zhvilloje projektin drejtperdrejt dhe/ose nepermjet
nenkontraktimeve me shoqeri te tjera dhe me pas do ta shfrytezoje sipas objektit te
veprimtaris. Palet deshirojne te hyjne ne kete Marreveshje per te vendosur dhe percaktuar
te drejtat e tyre perkatese, interesat dhe detyrimet per sa i takon pjesemarrjes se tyre te
perba�et ne Projekt Pra, palet bien dakord per sa viion:
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